АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2025                                                                                                                  № 24
п. Кировский

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Администрации Кировского сельсовета Топчихинского района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением Администрации сельсовета от 22.01.2024 № 1

В целях совершенствования оплаты труда, руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации Кировского сельсовета Топчихинского района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением Администрации сельсовета от 22.01.2024 № 1 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 4.1. Положения подпунктом в) следующего содержания:
«в) ежемесячная надбавка за выслугу лет.».
1.2. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7. Ежемесячная надбавка за выслугу лет работникам устанавливается ежегодно в начале календарного года в следующих размерах:
	Стаж работы в органах местного самоуправления Топчихинского района
	Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет
(в % от должностного оклада)

	от 1 года до 5 лет
	7

	от 5 до 10 лет
	10

	более 10 лет
	15

4.7.1. Для исчисления надбавки за выслугу лет используется общий стаж работы в органах местного самоуправления Топчихинского района.
4.7.2. Надбавка за выслугу лет устанавливается по основной должности исходя из оклада (должностного оклада) работника.
4.7.3. Изменение размеров надбавки за выслугу лет производится со дня достижения стажа, дающего право на увеличение надбавки, если документы, подтверждающие стаж работы, находятся в Администрации сельсовета, или со дня представления необходимого документа, подтверждающего стаж.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
Администрации сельсовета				                     	Д.Ю. Горбачев